Т у л ь с к а я о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума
6-го созыва

22-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ

от 21 апреля 2021 г. № 22/477
О внесении изменений и признании утратившими силу

отдельных решений Тульской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 26
марта 2021 г. № 26-ЗТО «О прекращении осуществления органами местного самоуправления в
Тульской области государственных полномочий на государственную регистрацию актов
гражданского состояния». Уставом муниципального образования город Тула, Регламентом
Тульской городской Думы Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Тульской городской Думы от 22 февраля 2012 г. № 42/826 «О
Положении «О комитете записи актов гражданского состояния администрации города Тулы»
изменение, признав пункты 1,3 утратившими силу.

2. Внести в решение Тульской городской Думы от 22 апреля 2015 г. № 11/265 «О внесении
изменений в отдельные решения Тульской городской Думы» изменения, признав пункт 4
утратившим силу.

3. Внести в решение Тульской городской Думы от 13 июня 2019 г. № 69/1626 «О внесении
изменений в отдельные решения Тульской городской Думы» изменения, признав пункт 12
утратившим силу.

4. Признать утратившими силу:
1) решение Тульской городской Думы от 28 ноября 2014 г. № 4/77«0 внесении изменений в

Положение «О комитете записи актов гражданского состояния администрации города Тулы»,
утвержденное решением Тульской городской Думы от 22.02.2012 № 42/826»;

2) решение Тульской городской Думы от 24 мая 2017 г.№ 38/936«0 внесении изменения в
Положение «О комитете записи актов гражданского состояния администрации города Тулы»,
утвержденное решением Тульской городской Думы от 22.02.2012 № 42/826»;

3) решение Тульской городской Думы от 28 мая 2019 г. № 68/1599 «О внесении изменений в
Положение «О комитете записи актов гражданского состояния администрации города Тулы»,
утвержденное решением Тульской городской Думы от 22.02.2012 №42/826».

5. Ликвидировать комитет записи актов гражданского состояния администрации города
Тулы.

6. Администрации города Тулы провести юридически значимые действия по ликвидации
юридического лица, указанного в пункте 5 настоящего решения Тульской городской Думы.

7. Опубликовать настоящее решение путем его размещения в официальном сетевом издании
муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной
информации муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

8. Разместить настоящее решение на официальных сайтах муниципального образования
город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.

Глава муниципального
образования город Тула О.А. Слюсарева

http://www.npatula-city.ru